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Mamytė 

Kas paleido kaip margą drugelį 

Mane žemės žieduos paskraidyti, 

Kas pasaulin nežinomą kelią 

Man parodė? – Mamytė, mamytė! 

 

Kas perdien su manim nepailsus 

Bėgo bėgo kaip laimės saulytė 

Per svajonių ir pasakų tiltus 

Auksinius? – Ji – mamytė, mamytė! 

 

Kas šiltais patalėliais paklojo 

Man sapnų tų gražiųjų lovytę, 

Kas kaip angelas sargas rymojo 

Per naktis prie manęs? – Ji – mamytė! 
Vytė Nemunėlis 

 

 

S U   M O T I N O S   D I E N A! 

 

 

 
 

 

„Angelų vaikai – su meile Jums“ 
Technologijų mokytoja Jolanta Drumstaitė 
 
„Angelų vaikai – su meile Jums“ – tai viena iš 

ilgiausias tradicijas turinčių švenčių Vilniaus 

mokytojų namuose. Šventinę Atvelykio mugę 

organizuoja Mokytojų namų bendruomenė ir LR 

vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaiga. Renginio 

metu ypatingi vaikai iš specialiųjų mokyklų, globos 

namų, ugdymo centrų iš visos Lietuvos suguža į 

Vilniaus Mokytojų namų kiemelį, čia prekiauja savo 

pagamintais darbeliais, juos nuo scenos sveikina ir 

savo pasirodymais džiugina populiariausi Lietuvos 

atlikėjai ir muzikantai. Šventės ambasadorius ir 

ilgametis vedėjas Mantas Wizard visuomet nustebina 

išradingais triukais. Šiais metais tradicinėje šventėje 

dalyvavome šeštą kartą. Nuotaikos nesugadino net 

lietus. Dainavome, šokome, ridenome Atvelykio 

margučius, prekiavome savo rankdarbiais, parvežėme 

lauktuvių draugams.  
 

 
 

Kas naujo vaikų socialinės globos dienos centre? 
Mokytoja Jolita Pavasarytė 

 
Dienos grupės vaikai kiekvieną dieną po 

pamokų turiningai leidžia laiką. Be kasdieninės 

veiklos dienos centre nepamirštamos įvairios šventės 

ir svarbių dienų minėjimai.  

Lietuvos nepriklausomybės dieną, Kovo 11-ąją, 

vaikai susipažino su nepriklausomybės šalyje 

atkūrimo istorija, dalyvavo viktorinoje „Mano tėvynė 

– Lietuva“, kurios metu „apkeliavo“ visą šalį: 

žemėlapyje ieškojo įvairių miestų, pilių, prisiminė 

Lietuvos valstybės simbolius, mėgino atskirti Lietuvos 
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ir kitų šalių vaizdus nuotraukose. Gustė džiugino 

dainomis apie mūsų šalį, o visi kartu sugiedojo 

Lietuvos himną. Šventės pabaigoje vaikai buvo 

apdovanoti saldžiais prizais ir dovanėlėmis.  

Artėjant šv. Velykoms dienos centro vaikai 

dalyvavo „Velykinių atvirukų dirbtuvėse“ Brazauskų 

namuose. Neįprasta ir labai įdomi edukacija įtraukė 

visus vaikus: naudodamiesi lino raižinio technika 

kiekvienas pasigamino nuostabų Velykų atviruką, o 

muziejaus darbuotojos Asta Sabonytė ir Asta 

Kalvinskaitė supažindino su tradiciniais kiaušinių 

marginimo raštais. 

Pati gražiausia pavasario šventė –  šv. Velykos 

suteikia ypatingai daug džiaugsmo ir šventinės 

nuotaikos. Velykoms vaikai ruošėsi visą Didžiąją 

savaitę: gamino velykinius darbelius, dekoracijas, 

kuriomis puošė kasdien lankomo dienos centro 

patalpas, kalbėjosi apie šv. Velykų tradicijas ir 

papročius, margino kiaušinius. Ko gero, smagiausia 

veikla vaikams – margučių daužymas, išsiaiškinant, 

kieno margutis pats stipriausias.  

Ypatingai svarbu dienos socialinės globos 

grupėje paminėti Pasaulines Dauno sindromo ir 

autizmo supratimo dienas, kurių metu išreiškiamas 

palaikymas draugams, atkreipiamas dėmesys, kad mus 

supa skirtingi žmonės, kad turime stengtis kartais 

pamatyti pasaulį kito žmogaus akimis.  
 

 
 

Svečiuose „Elvis“ 
Mokytoja Eglė Šadeikienė 

 

Dvi dienas šventosios Faustinos mokyklos - 

daugiafunkcio centro biblioteka dūzgė kaip bičių 

avilys! Pas mus svečiavosi Lietuvos audiosensorinės 

bibliotekos vyresnioji bibliotekininkė Skaidra 

Grabauskienė. Viešnia pravedė nuotaikingą edukaciją 

„Kas slepiasi knygų lentynose?“ Mokinių komandoms 

buvo smagu varžytis tarpusavyje, kas gi daugiau žino 

apie įvairiausių pasakų personažus. Pralaimėjusių 

nebuvo! Tačiau gavome ir namų darbų – perskaityti 

arba ELVIS bibliotekoje išklausyti H.K. Anderseno 

pasakas „Drąsusis alavo kareivėlis“ ir „Mergaitė su 

degtukais“. Visi dalyvavusieji gavo po dovanėlę. 

Edukatorė Skaidra taip pat: dėkingi mokiniai 

padovanojo dailius, kartu su technologijų mokytoja 

Jolanta Drumstaite pagamintus margučius. 

Nekantriai lauksime bibliotekininkės Skaidros 

sugrįžtant su nauja edukacine programa! Juk ELVIS 

biblioteka – mūsų mokyklos partnerė! 
 

 
 

 

Vaikų Velykėlės  
Auklėtoja Valė Janušienė 

 
Kas nelaukia pavasario, sugrįžtančių paukščių 

giesmininkų ir gražios Kristaus Prisikėlimo šventės – 

Šv. Velykų? Velykų švenčių ciklas prasideda Verbų 

sekmadieniu ir baigiasi Atvelykiu arba mažosiomis 

vaikų Velykėlėmis. 

 

 
 

Mokykloje vaikų Velykėles šventėme grįžę po 

pavasario atostogų. Šventė vyko mokyklos kiemelyje. 

Į svečius atvykusi Velykų „Višta“ mokinius 

supažindino su Šv. Velykų papročiais ir tradicijomis. 

Jau iš vakaro bendrabutyje ugdytiniai mokėsi marginti 

kiaušinius, naudojant gamtinę medžiagą: svogūnų 

lukštus, žoleles, šakeles. Stalą puošė vaikų pagaminta 

velykinė puokštė. Šventės metu mokiniai minė mįsles, 

mėgdžiojo paukščių balsus, iš spalvingų kamštelių 

mokėsi sudėti margutį, žaidė žaidimus „Kiaušinis 

samtyje“, „Kamuolio ridenimas lazda“, „Būk taiklus“ 



ir buvo apdovanoti saldžiais prizais. Tačiau 

daugiausiai gerų emocijų visiems suteikė margučių 

ridenimas loveliu. Šiame žaidime nugalėjo draugystė. 

Turiningai leisdami laisvalaikį vaikai užmiršo ginčus, 

pykčius ir nesutarimus. Velykėlės pripildė širdis 

gerumo, džiaugsmo, išmokė draugiškumo žaidimų 

metu. Šventės pabaigoje ugdytiniai išbandė kiaušinių 

stiprumą ir draugiškai susirinko prie šventinio stalo. 

Tikimės, jog daugelis mokinių prisimins Šv. Velykų 

prasmę, papročius, simbolius ir tradicijas. 
 

Sveikos gyvensenos ugdymo savaitė 
Mokytoja Rita Markevičienė 

 

Šių metų vasario mėn. 20-28 dienomis 

Kaišiadorių šventosios Faustinos mokykloje-

daugiafunkciame centre vykdėme sveikos gyvensenos 

ugdymo savaitę „Emocinės sveikatos stiprinimas“. 

Šią savaitę vyko integruotos, atviros pamokos, 

klasės valandėlės, įvairūs teminiai užsiėmimai ir 

veiklos terapijų studijoje, sportiniai užsiėmimai 

mokyklos sporto salėje bei gryname ore. Mokiniai 

dalyvavo Visuomenės sveikatos stiprinimo 

specialistės Audronės Petraškienės vedamuose 

užsiėmimuose „Kur gyvena emocijos“. SĮU ir 

specialiųjų klasių mokiniai stebėjo video medžiagą, ją 

aptarė, vaidino situacijas, kaip reikėtų elgtis su kitais, 

jei norime, kad ir su mumis visi gražiai elgtųsi. 

Lavinamųjų klasių mokiniai mokėsi, ką reikia daryti, 

kaip mus aplanko džiaugsmas, pyktis ar kita emocija. 

Terapijų studijoje vyko įvairios teminės 

pamokos. Visa mokyklos bendruomenė noriai ir 

aktyviai dalyvavo mokykloje organizuotose veiklose. 

Sveikos gyvensenos ugdymo savaitę užbaigėme 

veiklų aptarimu ir refleksija Kaišiadorių jaunimo 

centre „Mazgas“. Mokyklos direktorė Rūta Stankienė, 

klasių auklėtojoms ir mokiniams įteikė padėkas. 

 

 
 

Laikas... 
Socialinė darbuotoja Danguolė Petrylienė 

 

Viskas laiku ateina tiems, kurie moka laukti.  
H. de Balzakas.  

Tikėtina, kad šis iškilus išminčius galvoje turėjo 

kur kas globalesnius dalykus kalbėdamas apie laiką... 

Tačiau mūsų mokėjimas laukti suaugusiųjų socialinės 

globos dienos centro lankytojų ir darbuotojų yra kur 

kas paprastesnis ir žemiškesnis. Vieni kantriai stovime 

ir laukiame ryte, kol iš rankų į rankas bus paimami ar 

sutinkami mūsų klientai, kiti – kantriai, be žodžių 

laukiame, kol jie bus pamaitinti, aprengti ir apglėbti 

rūpesčiu. O tada, kai jau būname visi drauge, 

bandome suprasti – ko dar laukiame? Ir vienbalsiai 

nusprendžiame – švenčių ir draugų... Savaime aišku, 

kad šventės ateina ir jų negalime nei paskubinti, nei 

atidėti, tačiau draugai – gali būti visada šalia arba ne. 

Yra sakoma, kad tikrų draugų neįmanoma prarasti. 

Esame labai laimingi suprasdami, kad jau keletą metų 

mūsų draugais, bičiuliais yra mažieji socialinės globos 

dienos centro lankytojai, kurie nuoširdžiai sėda prie 

bendrystės stalo pasitinkant Šv. Kalėdų džiugesį su ką 

tik pačių iškeptu imbieriniu nameliu ar palydint 

Senuosius metus su rankų darbo dovanėlėmis. Tikrų 

draugų turime ir kur kas daugiau. Šie draugai niekada 

nesididžiuoja, moka kalbėti ir susikalbėti be žodžių, 

visada tiesia nuoširdžią pagalbos ranką – tai socialinių 

dirbtuvių lankytojai. Turime ir nepaprastą būrį kolegų, 

kurie niekada mūsų neapleidžia. Visai neseniai savo 

dėmesiu jie mus buvo apglėbę pasitinkant Verbų 

sekmadienį. Nepaprasta patirtis, kai JO buvimą gali 

pajausti taip arti. Tą popietę, kaip niekada, mes tarsi 

visi sutilpome į vieną žodį LAUKIMAS. Stiprų JO 

laukimą liudijo mūsų kiekvieno aistra surišti 

pasitikimo ženklą – VERBĄ.  

Kaip ir dera Šv. Velykų laike būtina aplankyti ir 

tolimesnius draugus. Tad sulaukę draugų pas save, 

vėliau buvome laukiami bičiulių ir Kaišiadorių 

socialinių paslaugų centre, kur turėjome galimybę 

šokti, žaisti, dainuoti, vaišintis. 

Ačiū Jums visiems už pasidalintas pamokas 

kaip reikia mokėti laukti!  

 

 
 

Bendruomenių šeimos namų veiklos 
Socialinio darbo organizatorė Rita Narkevičiūtė 

 

Mūsų mokykla nuo sausio 1-osios dienos 

Kaišiadoryse turi dar vieną veiklą kurią organizuoja 

Kaišiadorių rajono bendruomenei, tai 

Bendruomeniniai šeimos namai – kompleksinės 

paslaugos šeimoms. Bendruomeniniai šeimos namai 



jau nuo sausio mėn. kibo į veiklas ir be individualių 

psichologo konsultacijų ir/ar socialinio darbuotojo 

konsultacijų turėjo ir grupinių veiklų. Socialinės 

darbuotojos organizavo Savitarpio paramos grupes 

tėveliams, auginantiems vaikus, turinčius autizmo 

spektro sutrikimų. Artėjant Velykoms buvo 

organizuojame popietė skirta margučių gamybai 

pasitelkiant įvairias technikas. Gauti rezultatai 

džiugino ne tik dalyvius, bet ir organizatorius. 

Psichologė vedė susitikimą „Penkios meilės kalbos“, 

kuris vėliau bendruomenės narių prašymu, buvo 

pakartotas ir Rumšiškių jaunimo erdvėje „Rūsys“ 

(pritaikius jį jaunimo publikai). Sausio 25 dieną 

prasidėjo pirmoji Meno terapijos grupė „Bendravimo 

ir bendradarbiavimo“ tema. Kovą susibūrė antra 

grupė, kuri gilinosi į Savęs pažinimo klausimus. Meno 

terapijos metodas efektyviai padeda geriau suprasti 

save ir savo stereotipinius elgesio modelius, lavina 

dėmesio koncentraciją, didina emocinį atsparumą. 

Tikslingai parinktos technikos gerina tarpasmeninius 

santykius, lavina komunikacinius, bendradarbiavimo, 

savianalizės bei konfliktų sprendimo gebėjimus. Savęs 

pažinimo grupė buvo skirta įsigilinti į save, pažinti 

savo stipriąsias puses, kelti pasitikėjimą savimi. 

Susitikimai vyko Meno kambaryje. Kiekvienas 

dalyvis į pirminį psichologo klausimą atsakydavo 

sukurdamas savo darbą iš specialiai parinktų meninės 

raiškos priemonių. Sukurti darbai tapo grupinių 

diskusijų, patirties pasidalinimo, problemų sprendimo 

ir sprendimų priėmimo pagrindu. Pabaigoje dalyviai 

atsipalaiduodavo audiovizualinės ir kvapų terapijos 

kambaryje. 

 

Ypatingas laikas Faustinos dirbtuvėse... 
Socialinė darbuotoja Živilė Pabedinskienė 

 
Grįžtantis pavasaris padovanojo pačią 

gražiausią ir svarbiausią pavasario šventę – Velykas, 

kurių su nekantrumu laukia ir maži, ir dideli. Velykų 

šventė kviečia visus mus džiaugtis gyvenimu, kviečia 

džiaugtis visomis mums suteiktomis gyvenimo 

dovanomis, kiekviena diena, kiekvienu esančiu 

aplinkui... Atgimstant gamtai, kviečiame visus 

džiaugtis kiekvienu saulės spinduliu, žaluma, 

kiekvienu gamtoje tvyrančiu garsu... Keičiantis 

gamtai, keiskimės ir mes, kad dar labiau mylėtume, 

suprastume vieni kitus. Išgyvenkime šį džiaugsmą 

kiekvienas savo širdyse ir gyvenime ir ne tik Velykų 

rytą, bet ir kasdien ir vis iš naujo, kad patirtume 

gyvenimo pilnatvę.  

 

 

 

 

 

 

Velykos yra gilių tradicijų šventė, kuriai reikia 

pasiruošti. Tad besidalindami geromis nuotaikomis ir 

bendryste, visą savaitę laukdami Velykų, nepamiršom 

pasipuošti ir savo aplinkos, kurioje praleidžiame daug 

laiko bei pasigaminti sau vaišių. O kaip gi be 

pagrindinio Velykų simbolio – margučio? Visi 

tikriausiai žinome, jog velykinis margutis yra pats 

tikriausias vilties simbolis. Senovėje tikėta, kad 

dažytas kiaušinis yra sakralus, turintis magiškos 

galios, jame telkiasi kūrybos galia, gebanti pratęsti 

gyvybę Žemėje. Margučio raštai, piešiniai išreikšdavo 

žmogaus suvokimą apie tai, kas yra aplink, o laiko ir 

erdvės struktūros vaizduojamos ornamentuose. Tad 

šiemet norėdami išgauti kuo įvairesnių raštų bei 

išrinkti patį originaliausią margutį, išbandėme daug 

įvairių marginimo technikų: tradicinį marginimą 

vašku, „marmurinę“ techniką, dekupažinius kiaušinius 

bei seną gerą būdą kojinėje su žolelėmis bei 

arbatžolėmis bei svogūnų lukštais.  

Margučių marginimo procesas bei rezultatai 

nustebino mus visus ir suteikė daug teigiamų emocijų. 

Visi apie kiaušinį žinome paprastą tiesą: kai prakerti 

ledą, randi sidabrą, o prakirtęs sidabrą – auksą. 

Svarbiausia niekada gyvenime nesustoti, kalti ir kalti 

ledą ir turėti viltį, kad tikrai kada nors giliai rasi 

svajonių išsipildymą – „savąjį auksą“. Tikėdami ir 

galvodami apie savo svajones kiekvienas savo 

rankomis sukūrėme daug labai originalių margučių, 

tad vieno originaliausio nepavyko išrinkti net ir 

pasitelkiant socialinius tinklus, kuriuose prašėme 

balsuoti už originaliausią margutį. Tačiau išrinkome 

tvirčiausią (Natalijos) bei didžiausią margutį, kurį 

sukūrė Ramūnas. Sveikiname laimėtojus ir nekantriai 

laukiame kitų švenčių. 
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